UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRUNG TỰ

Số: 08/TB-THTT
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Trung Tự, ngày 09 tháng 6 năm 2022

                      THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023

	Căn cứ Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND quận Đống Đa về công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023;
Căn cứ Hướng dẫn số 07/HD-PGDĐT ngày 06/6/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Đống Đa hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp1, lớp 6 năm học 2022 – 2023;
Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-UBND ngày 8/6/2022 của UBND quận Đống Đa về giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 – 2023 trên địa bàn quận Đống Đa;
	Trường Tiểu học Trung Tự thông báo về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023 như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:  320 học sinh/08 lớp (40 học sinh/lớp)
2. Phân tuyến tuyển sinh:

Trẻ sinh từ ngày 01/01/2016 đến ngày 31/12/2016, có hộ khẩu thuộc phường Trung Tự (từ tổ dân phố 01 đến tổ dân phố 08).
3. Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển
4. Hồ sơ tuyển sinh:
Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp; in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến;
          Bản sao Giấy khai khai sinh hợp lệ;
          Bản phôtô Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú (không cần công chứng thực, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục đăng kí thường trú, tạm trú của cơ quan đăng ký cư trú.
5.Thời gian tuyển sinh:
5.1. Từ 01/7/2022 đến 03/7/2022: Tuyển sinh trực tuyến
	- CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến qua Internet tại nhà theo mã số (đã được trường Mầm non cung cấp) tại trang thông tin điện tử http://tsdaucap.hanoi.gov.vn.
- Nhà trường bố trí máy tính, máy in và giáo viên hỗ trợ các gia đình có khó khăn trong việc tuyển sinh trực tuyến tại trường.
- Kiểm tra hồ sơ học sinh đã  nhập được trực tuyến (từ 8h đến 11h30; từ 14h đến 17h30)

5.2. Từ 13/7/2022 đến 18/7/2022: Tuyển sinh trực tiếp
Gia đình mang hồ sơ tuyển sinh tới trường để làm thủ tục nhập học (cả trường hợp đã đăng kí trực tuyến và chưa đăng kí trực tuyến).

5.3. Từ 21/7/2022 đến 22/7/2022: Tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu)

	HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG TIỂU HỌC TRUNG TỰ

UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRUNG TỰ

Số: 09/TB-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Trung Tự, ngày 06 tháng 6 năm 2022

QUY TRÌNH ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH BẲNG HÌNH THỨC TRỰC TUYẾN
NĂM HỌC 2022 - 2023

Bước 1:
Cha mẹ học sinh (CMHS) lấy mã số đăng kí tuyển sinh cho con ở trường mầm non con theo học năm học 2021 – 2022.
Bước 2:
*Trường hợp HS đã được cấp mã số đăng kí trực tuyến:
CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến qua Internet tại trang thông tin điện tử http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/.
- Nếu CMHS có đủ điều kiện về công nghệ thông tin (năng lực hiểu biết, có trang bị máy tính, Ipad...) có thể đăng kí tuyển sinh trực tuyến tại nhà).
- Nếu CMHS không có đủ điều kiện về công nghệ thông tin có thể đến trường Tiểu học Trung Tự để đăng kí trực tuyến.
*  Trường hợp HS chưa được cấp mã số đăng kí trực tuyến:
Gia đình mang hồ sơ tới trường để trường cập nhật dữ liệu vào hệ thống và cấp mã đăng kí tuyển sinh trực tuyến.
Bước 3:
Sau khi đăng kí xong, CMHS nhập địa chỉ email cá nhân, phần mềm sẽ thông báo cho CMHS biết kết quả đăng kí trực tuyến và gửi thông báo kết quả đăng kí tuyển sinh qua email cá nhân.
Bước 4:
Nhà trường xét duyệt danh sách đăng kí tuyển sinh theo hướng dẫn tuyển sinh và thu hồ sơ tuyển sinh trực tiếp theo thời gian quy định.

                      HIỆU TRƯỞNG

    Ngô Phi Khanh

	UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRUNG TỰ
Số: 16/KH-THTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Trung Tự, ngày 30 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học;
Căn cứ Chỉ thị số 08/VT-UBND ngày 27/4/2022 của UBND thành phố về việc tăng cường chỉ đạo công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 năm học 2022 – 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Công văn số 950/UBND-KGVX ngày 31/03/2022 của UBND Thành phố về công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6  và lớp 10 trung học phổ thông năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Công văn số 805/SGDĐT-QLT ngày 30/03/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc đề nghị phối hợp chỉ đạo công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023;
Căn cứ Công văn số 942/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023;
Căn cứ Công văn số 245/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND quận Đống Đa về kế hoạch công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023;
	Trường tiểu học Trung Tự xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023 với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, công bằng, khách quan và hợp lý theo đúng hướng dẫn của Bộ, Sở GD&ĐT, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.
2. Yêu cầu:
- Điều tra chính xác số trẻ đúng độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ cho học sinh, tránh tình trạng quá tải. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 5 rõ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
- Tiếp tục thực hiện chủ trương tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất; giảm số học sinh trái tuyến, giảm số học sinh/lớp.
- 100% học sinh được học 2 buổi/ngày, tuyệt đối không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
- Rút kinh nghiệm các vấn đề tồn tại trong công tác tuyển sinh năm học 2021 - 2022, có biện pháp để khắc phục tốt các vấn đề công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023. Tuyệt đối không để xảy ra các vi phạm các quy định của ngành và của quận trong tuyển sinh.
- Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, hiệu trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng. Công tác tuyển sinh là tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của trường và đánh giá CC-VC năm học 2022 – 2023.
II. NỘI DUNG TUYỂN SINH:
1. Phương thức và đối tượng:
- Xét tuyển theo tuyến tuyển sinh do UBND quận Đống Đa quy định bằng hình thức trực tuyến và hình thức trực tiếp.
2. Độ tuổi dự tuyển:
- Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (trẻ sinh từ 01/01/2016 đến 31/12/2016).
- Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7- 9 tuổi. Tuyệt đối không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1.
3. Hồ sơ dự tuyển:
- Phiếu đăng kí xét tuyển vào lớp 1 (theo mẫu).
- Bản sao công chứng giấy khai sinh (kèm theo bản chỉnh để đối chiếu).
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường cấp.
4. Thời gian tuyển sinh:
Để tạo điều kiện thuận lợi cho PHHS, nhà trường hỗ trợ tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến từ ngày 01 đến 03/7/2022 và nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp từ ngày 13/7/2022 đến ngày 18/7/2022.
Cụ thể như sau:
- Ngày 13/7/2022: Từ tổ 01 đến tổ 02
- Ngày 14/7/2022: Từ tổ 03 đến tổ 04
- Ngày 15/7/2022: Từ tổ 05 đến tổ 06
- Ngày 16/7/2022: Từ tổ 07 đến tổ 08
* Từ ngày 17/7/2022 đến hết ngày 18/7/2022:
Tuyển sinh nốt các trường hợp theo địa bàn phân tuyến, chưa nhập tuyển sinh trực tuyến và chưa nộp hồ sơ.
* Quy trình tuyển sinh trực tuyến:
Bước 1:
Cha mẹ học sinh (CMHS) lấy mã số đăng kí tuyển sinh cho con ở trường mầm non con theo học năm học 2021 – 2022.
Bước 2:
- Trường hợp HS đã được cấp mã số đăng kí trực tuyến:
CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến qua Internet tại trang thông tin điện tử http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/.
+ Nếu CMHS có đủ điều kiện về công nghệ thông tin (năng lực hiểu biết, có trang bị máy tính, Ipad...) có thể đăng kí tuyển sinh trực tuyến tại nhà.
+ Nếu CMHS không có đủ điều kiện về công nghệ thông tin có thể đến địa điểm có máy tính kết nối Internet để đăng kí trực tuyến.
- Trường hợp HS chưa được cấp mã số đăng kí trực tuyến:
Gia đình mang hồ sơ tới trường nơi học sinh học năm học 2022 – 2023 tại Hà Nội để trường cập nhật dữ liệu vào hệ thống.
Bước 3:
Sau khi đăng kí xong, CMHS nhập địa chỉ email cá nhân, phần mềm sẽ thông báo cho CMHS biết kết quả đăng kí trực tuyến và gửi thông báo kết quả đăng kí tuyển sinh qua email cá nhân.
* Thời gian tuyển sinh bổ sung (nếu còn chỉ tiêu và được xét duyệt của Phòng GD&ĐT và UBND quận Đống Đa): Ngày 21, 22/7/2022
5. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:
	- Chỉ tiêu được giao: 320 học sinh/8 lớp
- Học sinh được tuyển có hộ khẩu thường trú thuộc phường Trung Tự (từ tổ dân phố 01 đến tổ dân phố 08).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phân công trách nhiệm:
* Trực chung:
	Đ/c Ngô Phi Khanh - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.
* Trực và hướng dẫn CMHS đăng kí tuyển sinh trực tuyến:
	Ban giám hiệu, Thu, Hoàng, Hạnh, Quân
* Trực và hướng dẫn CMHS nộp hồ sơ tuyển sinh trực tiếp:
	- Hướng dẫn làm thủ tục, tiếp đón: Tổ công tác hỗ trợ tuyển sinh.
- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ của học sinh:
			+ Bàn 1: Đ/c Nguyễn Thị Hồng Điệp – Trương Thị Thúy Lan
			+ Bàn 2: Đ/c Nguyễn Thu Hà - Lê Thị Vân Anh
* Chuẩn bị hồ sơ, cơ sở vật chất phục vụ tuyển sinh:
	Đ/c Thu Văn phòng, Dung - Kế toán, Vân – Thủ quỹ.
* Quy định khi tuyển sinh:
		- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...trong giấy khai sinh, hộ khẩu, dữ liệu tuyển sinh trực tuyến (nếu có), nếu thấy trùng khớp thì  cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: "Đã kiểm tra khớp với bản chính giấy khai sinh và hộ khẩu" sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập cho HS sau này. Cán bộ tuyển sinh và Hiệu trưởng phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận như trên.
- Trong suốt thời gian tuyển sinh nhà trường tuyệt đối không được thu hoặc vận động CMHS đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.
- Trong quá trình tổ chức tuyển sinh, CB-GV-NV trực, hướng dẫn để giải quyết kịp thời các khó khăn vướng mắc, tạo thuận lợi cho cha mẹ học sinh.
- Tuyên truyền, huy động để 100% CMHS có con diện tuyển sinh lớp 1 ra trường hoặc thực hiện tại nhà hoàn thành việc đăng kí tuyển sinh ngay trong 3 ngày đăng kí tuyển sinh trực tuyến.
2. Chế độ báo cáo và tiến độ thực hiện:
- Báo cáo tình hình tuyển sinh từ 15h00 đến 16h00 hàng ngày trong suốt thời gian tuyển sinh trực tiếp.
-  Ngày 18/7/2022: Báo cáo cuối cùng về số lượng học sinh đúng tuyến.
- Ngày 19/7/2022: Nộp báo cáo, phương án xét tuyển bổ sung (nếu còn thiếu so với chỉ tiêu) theo đúng hướng dẫn của Phòng GD&ĐT.
- Ngày 27/7/2022: Kết thúc tuyển sinh và báo cáo chính thức công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 - 2023 về Phòng GD&ĐT.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 trường Tiểu học Trung Tự năm học 2022 - 2023. Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận :
-Phòng GD (để báo cáo);
- UBND phường Trung Tự (để phối hợp);
- Lưu : VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Ngô Phi Khanh

                                         PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRUNG TỰ

	DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1

	NĂM HỌC 2022 - 2023

	STT
	TÊN SẢN PHẨM
	BỘ SÁCH
	ĐƠN GIÁ

	1
	Tiếng Việt - Tập 1
	Kết nối
tri thức với cuộc sống
	30,000

	2
	Tiếng Việt - Tập 2

	29,000

	3
	Đạo đức

	12,000

	4
	Hoạt động trải nghiệm

	15,000

	5
	Giáo dục thể chất

	16,000

	6
	Tự nhiên xã hội

	21,000

	7
	Âm nhạc

	11,000

	8
	Toán - Tập 1
	Vì sự
bình đẳng và dân chủ
	22,000

	9
	Toán - Tập 2

	20,000

	10
	Mĩ thuật
	Chân trời sáng tạo
	13,000

[bookmark: _GoBack]
Mã số:..........................................
Mật khẩu:……………………....
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN VÀO LỚP 1
NĂM HỌC 2022 – 2023

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Trung Tự

1. Họ và tên học sinh:.............................................................................................. Nam/Nữ:.......
- Dân tộc:......................................................... Đối tượng chính sách: ..........................................
- Ngày sinh: ........./....../..........Nơi sinh (Tỉnh, thành phố):................... Học sinh khuyết tật:.........
- Nguyên quán: ..............................................................................................................................
- Hộ khẩu thường trú: Tỉnh (thành phố): ...................................... Huyện (Quận): ........................
     	 Xã (Phường): ............................................................ Tổ dân phố số: ...............................
	 Địa chỉ cụ thể: ..................................................................................................................
- Hiện đang cư trú tại: Tỉnh (thành phố): ..................................... Huyện (Quận): .........................
 Xã (Phường): ............................................................. Tổ dân phố số: ..............................
 Địa chỉ cụ thể: ..................................................................................................................
- Được phân tuyến tuyển sinh vào trường: .....................................................................................
- Năm học 2021 - 2022 là học sinh trường mẫu giáo ......................................................................
2. Họ tên mẹ: .............................................................. Năm sinh: .................. Số CMND ............
- Nghề nghiệp: ....................................................................................... Điện thoại: ....................
3. Họ tên cha: .............................................................. Năm sinh: .................. Số CMND ............
- Nghề nghiệp: ....................................................................................... Điện thoại: ....................
4. Số điện thoại đăng kí khi tham gia phần mềm liên lạc điện tử: ...................................................
   	Tôi viết đơn này đề nghị Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Trung Tự cho con tôi được đăng ký xét tuyển vào lớp 1 năm học 2022 – 2023 của quý trường; nếu được nhận vào học, gia đình chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ những nội quy, quy định của nhà trường.
    	Tôi xin chân thành cảm ơn!
	NGƯỜI NHẬN HỒ SƠ

	PHỤ HUYNH HỌC SINH